18/05/2022 10:00 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16813/#e:16813 1/3

PORTARIA Nº 326/2022/GBSES
A
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso
 das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da
Constituição
Estadual e CONSIDERANDO o disposto no art. 67
da Lei 8.666/93 e o art. 102 do
Decreto Estadual nº 840/2017 e
que os órgãos públicos devem manter fiscal
 formalmente
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art.
 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e
 avaliação da execução dos
contratos celebrados pela Secretária de Estado de
Saúde, abaixo
discriminados, substituições a partir das vigências
 abaixo
descritas:

CONTRATO Nº 104/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: A PARTIR DE
12/05/2022 a 11/05/2023

FORNECEDOR:  IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA SÃO
BENEDITO
LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR
DE: Lidiane Pereira
dos Santos -
Matricula 59288

PARA: Viviana Queiroz
Dantas de
Assis - Matrícula: 96169

CONTRATO Nº 140/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: A PARTIR DE
01/05/2022 a 13/06/2022

FORNECEDOR:  ELEVAENGE COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA
EM ELEVADORES LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR
DE: Felipe Mantovani Strack -
Matrícula: 296966/1

PARA: Taisa Christina Souza
Domingues - Matrícula:
292940

CONTRATO Nº 144/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: A PARTIR DE
01/05/2022 a 12/06/2022

FORNECEDOR:  WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE
LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR
DE: Felipe Mantovani Strack -
Matrícula:
296966/1

PARA: Taisa Christina Souza
Domingues -
Matrícula: 292940

CONTRATO Nº 193/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: A PARTIR DE
01/05/2022 a 31/10/2022

FORNECEDOR:  SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR
EIRELI
SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR

DE: Joel Rodrigues da Silva -
Matrícula:
294862/1

PARA: Evandro Robson Oliveira
Amorim -
Matrícula: 300869

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL

18/05/2022 10:00 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16813/#e:16813 2/3

DE: Karine Isabel Barros de Oliveira -
Matrícula: 294887/1

PARA: Gefferson D’ Souza Silva -
Matrícula:
298628

CONTRATO Nº 326/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: A PARTIR DE
01/05/2022 A 08/12/2022

FORNECEDOR: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
SUBSTITUIR FISCAL TITULAR

DE: Marines Brouwers - Matricula:
74573

PARA: Tatiane Soares Stadnik -
Matrícula: 292875

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL
DE: Felipe Mantovani
Strack -
Matrícula: 296966

PARA: Thaisa Christina Souza
Domingues -
Matrícula: 292940

CONTRATO Nº 272/2020/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE:
01/05/2022 A 09/11/2022

FORNECEDOR: SINOP ANESTESIOLOGIA S/S
SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL

DE:  Vânia Loureiro Northfleet -
Matrícula:106206

PARA: Divina Maria do Carmo
Gonçalves
- Matrícula: 56087

CONTRATO Nº 123/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: A PARTIR DE
06/12/2021 a
20/07/2022

FORNECEDOR:
SERVIÇO DE NEFROLOGIA PEDIÁTRICA DE MATO
GROSSO LTDA-ME

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR - SANTA CASA
DE: Jasme
Palarim do Nascimento-
Matrícula: 294902

PARA: Rosineide
 Alves Pereira-
Matricula: 295338

CONTRATO Nº 330/2020/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE:
23/06/2021 a
08/12/2022

FORNECEDOR: MÁXIMA
 AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E
PARTICIPAÇÕES LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR
DE: Keila
Vanessa da Silva -
Matrícula: 279621/2

PARA: Regina
 Piazza- Matricula:
294949

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL
DE: Regina
 Piazza- Matricula:
294949

PARA: Luiz
 Fernando Alves dos
Santos - Matricula: 304845

                                                     CONTRATO
Nº 111/2022/SES/MT -
VIGÊNCIA A PARTIR DE: 09/02/2022 a 31/10/2022
FORNECEDOR:
OLIDIA APARECIDA MACEDO DA COSTA MARQUES
- ME

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL
DE: Rosa Maria
da Costa - Matrícula:
141999

PARA: Matheus
 Rizzo Galvão -
Matricula: 300186

18/05/2022 10:00 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16813/#e:16813 3/3

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e
gestores de
contratos são disciplinadas pela Portaria nº 375/2021/GBSES, de
23
 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua
 publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 17 de maio de 2022.